



Lenovo Group Limited 聯想集團有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：0992)

二零零七／零八年財政年度第一季業績公佈

季度業績

聯想集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)在此欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年六月三十日止三個月的未經審核業績，以及去年同期的比較數字如下：

綜合損益表

		截至 二零零七年 六月三十日 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 六月三十日 三個月 (未經審核) 千美元
銷售額	2	3,926,500	3,475,694
銷售成本		<u>(3,341,823)</u>	<u>(2,978,826)</u>
毛利		584,677	496,868
其他收入 — 淨額	3	2,114	5,533
銷售及分銷費用		(274,701)	(312,322)
行政費用		(132,081)	(99,004)
研發費用		(54,984)	(51,301)
其他經營費用		<u>(44,988)</u>	<u>(21,503)</u>
經營溢利		80,037	18,271
財務收入		5,925	4,418
財務費用	4	(8,034)	(9,151)
應佔聯營公司(虧損)/溢利		<u>(6)</u>	<u>1,306</u>
除稅前溢利	5	77,922	14,844
稅項	6	<u>(11,083)</u>	<u>(9,638)</u>
期內溢利		<u>66,839</u>	<u>5,206</u>
歸屬：			
本公司股東		66,839	5,206
少數股東權益		<u>—</u>	<u>—</u>
		<u>66,839</u>	<u>5,206</u>
每股盈利			
—基本	8(a)	<u>0.78美仙</u>	<u>0.06美仙</u>
—攤薄	8(b)	<u>0.74美仙</u>	<u>0.06美仙</u>

綜合資產負債表

	附註	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備		340,806	326,058
預付土地租賃款項		5,862	5,807
在建工程		19,190	20,438
無形資產		1,864,910	1,867,689
於聯營公司投資		3,931	3,908
遞延稅項資產		125,428	101,551
可供出售財務資產		52,859	42,938
其他非流動資產		25,534	20,000
		<u>2,438,520</u>	<u>2,388,389</u>
流動資產			
存貨		374,038	357,663
應收貿易賬款	9(a)	875,213	641,593
應收票據		212,909	190,857
按金、預付款項及其他應收賬款		820,443	784,857
可回收稅款		22,041	22,041
現金及現金等價物		1,507,072	1,063,716
		<u>3,811,716</u>	<u>3,060,727</u>
總資產		<u>6,250,236</u>	<u>5,449,116</u>
股本	11	28,624	28,504
儲備		1,226,498	1,105,028
股東資金		1,255,122	1,133,532
少數股東權益		744	744
總權益		<u>1,255,866</u>	<u>1,134,276</u>
非流動負債	12	825,035	789,058
流動負債			
應付貿易賬款	9(b)	2,337,130	1,977,206
應付票據		37,247	49,154
撥備、應計費用及其他應付款	10	1,597,994	1,412,864
應付稅項		87,024	60,013
短期銀行貸款		92,704	18,028
市場推廣權應付款		17,236	8,517
		<u>4,169,335</u>	<u>3,525,782</u>
總負債		<u>4,994,370</u>	<u>4,314,840</u>
總權益及負債		<u>6,250,236</u>	<u>5,449,116</u>
流動負債淨額		<u>357,619</u>	<u>465,055</u>
總資產減流動負債		<u>2,080,901</u>	<u>1,923,334</u>

簡明綜合現金流量表

	截至 二零零七年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元
營運活動所得現金淨額	395,226	33,191
投資活動所耗現金淨額	(62,218)	(36,800)
融資活動所得/(所耗)現金淨額	85,860	(154,563)
現金及現金等價物增加/(減少)	418,868	(158,172)
匯兌變動的影響	24,488	4,803
期初現金及現金等價物	1,063,716	1,004,981
期末現金及現金等價物	1,507,072	851,612

綜合股東權益變動表

	股本 千美元	股份溢價 千美元	可換股 優先股 的轉換權 及認股證 千美元	匯兌儲備 千美元	投資 重估儲備 千美元	股份 贖回儲備 千美元	僱員 股票基金 千美元	股權報酬 計劃儲備 千美元	保留盈利 千美元	少數 股東權益 千美元	合計 千美元
於二零零七年四月一日	28,504	1,042,579	45,979	(22,756)	15,078	497	(127,301)	51,420	99,532	744	1,134,276
可供出售財務資產											
公允價值變動	-	-	-	-	11,981	-	-	-	-	-	11,981
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	66,839	-	-	66,839
匯兌差額	-	-	-	20,761	-	-	-	-	-	-	20,761
出售可供出售財務資產的變現儲備	-	-	-	-	(1,886)	-	-	-	-	-	(1,886)
長期激勵計劃下的股票歸屬	-	-	-	-	-	-	11,005	(11,005)	-	-	-
行使購股權	120	12,901	-	-	-	-	-	-	-	-	13,021
股權報酬計劃	-	-	-	-	-	-	-	10,874	-	-	10,874
於二零零七年六月三十日	28,624	1,055,480	45,979	(1,995)	25,173	497	(116,296)	51,289	166,371	744	1,255,866

	股本 千美元	股份溢價 千美元	可換股 優先股 的轉換權 及認股證 千美元	匯兌儲備 千美元	投資 重估儲備 千美元	股份 贖回儲備 千美元	僱員 股票基金 千美元	股權報酬 計劃儲備 千美元	保留盈利/ 累計虧損 千美元	少數 股東權益 千美元	合計 千美元
於二零零六年四月一日	28,504	1,043,260	10,769	(3,313)	(3,579)	396	(51,043)	22,791	(3,882)	744	1,044,647
可供出售財務資產											
公允價值變動	-	-	-	-	(3,938)	-	-	-	-	-	(3,938)
期內溢利	-	-	-	-	-	-	-	5,206	-	-	5,206
匯兌差額	-	-	-	(10,338)	-	-	-	-	-	-	(10,338)
行使購股權	8	810	-	-	-	-	-	-	-	-	818
股權報酬	-	-	-	-	-	-	-	6,727	-	-	6,727
贖回股份	(50)	(4,608)	-	-	-	50	-	-	-	-	(4,608)
僱員股票基金供款	-	-	-	-	-	-	(30,263)	-	-	-	(30,263)
於二零零六年六月三十日	28,462	1,039,462	10,769	(13,651)	(7,517)	446	(81,306)	29,518	1,324	744	1,008,251

附註：

1 編製基礎

本集團未經審核簡明季度財務報表乃由董事會負責編製。此等未經審核簡明季度財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的要求編製。此等財務報表乃根據歷史成本慣例而編製，惟按公允值計算的可供出售財務資產除外。本未經審核簡明季度財務報表應與二零零六／零七年全年財務報表一併閱讀。

本集團編製本未經審核簡明季度財務報表時，採用了與截至二零零七年三月三十一日止年度之全年財務報表一致的主要會計政策及計算方法。

以下的新準則、準則的修訂及詮釋已刊發，惟於截至二零零八年三月三十一日止年度會計期間仍未生效，且並無提早應用。

- 香港財務報告準則第8號 – 「經營分類」，於二零零九年一月一日或以後開始的會計期間生效
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）– 詮釋12「服務專營權安排」，於二零零八年一月一日或以後開始的會計期間生效
- 香港會計準則第23號（經修訂）– 「借貸成本」，於二零零八年一月一日或以後開始的會計期間生效

在未來的會計期間採納上述準則、修訂及詮釋，預期不會使本集團的會計政策產生重大轉變，惟可能需要額外批露。

2 分類資料

根據本集團之內部財務呈報方式，本集團採用地域分類為基本呈報格式，業務分類則按輔助呈報方式呈報。

(a) 基本報告格式－地域分類

截至二零零七年六月三十日止三個月之分類業績如下：

	美洲區 (未經審核) 千美元	歐洲、 中東 及非洲區 (未經審核) 千美元	亞太區 (不包括 大中華區) (未經審核) 千美元	大中華區 (未經審核) 千美元	企業或 不予分配 (未經審核) 千美元	合計 (未經審核) 千美元
銷售額	<u>1,148,847</u>	<u>754,506</u>	<u>496,117</u>	<u>1,527,030</u>	<u>-</u>	<u>3,926,500</u>
分類經營業績	<u>23,251</u>	<u>543</u>	<u>(14,993)</u>	<u>92,669</u>	<u>(23,547)</u>	<u>77,923</u>
財務收入						5,925
財務費用						(8,034)
出售可供出售 財務資產收 益						2,114
應佔聯營公司 虧損						<u>(6)</u>
除稅前溢利						<u>77,922</u>
稅項						<u>(11,083)</u>
期內溢利						<u><u>66,839</u></u>

截至二零零六年六月三十日止三個月之分類業績如下：

	美洲區 (未經審核) 千美元	歐洲、 中東 及非洲區 (未經審核) 千美元	亞太區 (不包括 大中華區) (未經審核) 千美元	大中華區 (未經審核) 千美元	企業或 不予分配 (未經審核) 千美元	合計 (未經審核) 千美元
銷售額	<u>1,014,174</u>	<u>661,766</u>	<u>460,590</u>	<u>1,339,164</u>	<u>-</u>	<u>3,475,694</u>
分類經營業績	<u>(24,148)</u>	<u>(4,809)</u>	<u>(11,801)</u>	<u>90,401</u>	<u>(36,905)</u>	<u>12,738</u>
財務收入						4,418
財務費用						(9,151)
資產減值						(3,762)
認股權的公允 價值改變						9,340
出售可供出售 財務資產 虧損						(45)
應佔聯營公司 溢利						<u>1,306</u>
除稅前溢利						<u>14,844</u>
稅項						<u>(9,638)</u>
期內溢利						<u><u>5,206</u></u>

(b) 輔助報告格式－業務分類

	台式電腦 千美元	個人電腦 筆記本 千美元	合計 千美元	手機 千美元	其他 千美元	合計 千美元
截至二零零七年六月三十日 止三個月 (未經審核)						
銷售額	<u>1,686,042</u>	<u>2,073,472</u>	<u>3,759,514</u>	<u>113,404</u>	<u>53,582</u>	<u>3,926,500</u>
資本性支出			<u>62,321</u>	<u>2,394</u>	<u>1,038</u>	<u>65,753</u>
截至二零零六年六月三十日 止三個月 (未經審核)						
銷售額	<u>1,453,846</u>	<u>1,793,963</u>	<u>3,247,809</u>	<u>173,702</u>	<u>54,183</u>	<u>3,475,694</u>
資本性支出			<u>30,689</u>	<u>1,641</u>	<u>512</u>	<u>32,842</u>
於二零零七年六月三十日 之總分類資產 (未經審核)			<u>4,390,257</u>	<u>74,301</u>	<u>25,738</u>	<u>4,490,296</u>
於二零零七年三月三十一日 之總分類資產 (未經審核)			<u>3,938,006</u>	<u>91,757</u>	<u>45,237</u>	<u>4,075,000</u>

3 其他收入 — 淨額

	截至 二零零七年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元
資產減值	-	(3,762)
認股權的公允值改變	-	9,340
出售投資及可供出售財務資產收益/(虧損)	<u>2,114</u>	<u>(45)</u>
	<u>2,114</u>	<u>5,533</u>

4 財務費用

	截至 二零零七年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元
銀行貸款及透支利息	1,837	3,218
可換股優先股股息及相關財務費用	5,473	5,455
其他	<u>724</u>	<u>478</u>
	<u>8,034</u>	<u>9,151</u>

5 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列項目：

	截至 二零零七年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元
無形資產攤銷	25,943	25,653
折舊費用及預付土地租賃款項	21,983	16,261
僱員福利成本(包括股權報酬攤銷 10,874,000美元 (二零零六年：6,727,000美元))	324,769	231,386
經營租賃之租金支出	9,088	10,433
重組費用	44,812	19,396
	<u>44,812</u>	<u>19,396</u>

6 稅項

在綜合損益表內之稅項如下：

	截至 二零零七年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核) 千美元
當期稅項		
香港利得稅	47	47
香港以外地區稅項	34,723	19,599
遞延稅項	(23,687)	(10,008)
	<u>11,083</u>	<u>9,638</u>

7 股息

截至二零零七年六月三十日止三個月並無向普通股股東派付股息(二零零六年：無)。

8 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利是按本公司股東應佔溢利除以期內已發行普通股加權平均股數計算。

	截至 二零零七年 六月三十日止 三個月 (未經審核)	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核)
本公司股東應佔溢利(千美元)	<u>66,839</u>	<u>5,206</u>
用於計算每股基本盈利之加權平均股數	<u>8,571,997,414</u>	<u>8,730,398,478</u>

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利是計及所有潛在攤薄普通股之影響後調整已發行普通股加權平均股數計算。本公司擁有四類潛在普通股攤薄股份：可換股優先股、購股權、長期激勵獎勵及認股權證。

在計算每股攤薄盈利時， 假設可轉換優先股已全部轉換為普通股， 同時期內溢利加回相關的財務費用。

購股權及認股權證部分則基於當時的公允值（由期內本公司股票的市場均價決定）與購股權及認股權證本身的認購價值計算出可獲得的普通股股數。以上述方法計算出的股數將與全面行使購股權及認股權證所發行的股數相比較。

就長期激勵獎勵而言，會進行計算以釐定長期激勵獎勵是否造成攤薄，以及被認為已發行的股份數目。

	截至 二零零七年 六月三十日止 三個月 (未經審核)	截至 二零零六年 六月三十日止 三個月 (未經審核)
本公司股東應佔溢利（千美元）	66,839	5,206
可換股優先股的利息費用（千美元）	<u>5,473</u>	<u>—</u>
用於計算每股攤薄盈利之溢利（千美元）	<u>72,312</u>	<u>5,206</u>
已發行普通股加權平均股數	8,571,997,414	8,730,398,478
假設由可換股優先股轉換之調整股數	1,001,834,862	—
購股權、長期激勵獎勵及認股權證相應之調整股數	<u>236,817,848</u>	<u>157,823,483</u>
計算每股攤薄盈利之已發行普通股 加權平均股數	<u>9,810,650,124</u>	<u>8,888,221,961</u>

9 賬齡分析

(a) 應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千美元
零至三十日	759,144	532,247
三十一日至六十日	57,819	69,188
六十一日至九十日	20,499	14,816
九十日以上	<u>37,751</u>	<u>25,342</u>
	<u>875,213</u>	<u>641,593</u>

客戶一般享有30日信用期，系統集成客戶則一般享有30至180日的商業信用期。

(b) 應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千美元
零至三十日	1,779,750	1,484,771
三十一日至六十日	337,391	298,943
六十一日至九十日	201,558	178,380
九十日以上	<u>18,431</u>	<u>15,112</u>
	<u>2,337,130</u>	<u>1,977,206</u>

10 撥備、應計費用及其他應付款

包括在撥備、應計費用及其他應付款內的保修費撥備、重組費用撥備及其他負債及費用撥備列明如下：

	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千美元
(a) 保修費		
於期／年初	448,333	326,124
期／年內撥備	146,491	410,356
已用金額	<u>(85,824)</u>	<u>(288,147)</u>
	509,000	448,333
列作非流動負債的長期部分	<u>(188,721)</u>	<u>(166,525)</u>
於期／年終	<u><u>320,279</u></u>	<u><u>281,808</u></u>
(b) 重組費用		
於期／年初	5,645	69,584
匯兌調整	214	(460)
期／年內撥備	33,803	—
已用金額	(1,370)	(44,059)
撥回未使用金額	<u>—</u>	<u>(19,420)</u>
於期／年終	<u><u>38,292</u></u>	<u><u>5,645</u></u>
(c) 電池回收		
於期／年初	8,693	—
期／年內撥備	2,000	23,750
已用金額	<u>(5,953)</u>	<u>(15,057)</u>
期／年終	<u><u>4,740</u></u>	<u><u>8,693</u></u>

本集團宣佈自願回收部份產品配備的電池組。在與供應商共同安排下，電池回收有關的大部份費用將由供應商償付。

11 股本

	二零零七年六月三十日 (未經審核)		二零零七年三月三十一日 (經審核)	
	股份數目	港幣千元	股份數目	港幣千元
法定股本：				
普通股	20,000,000,000	500,000	20,000,000,000	500,000
A類累計可換股優先股	3,000,000	27,525	3,000,000	27,525
		<u>527,525</u>		<u>527,525</u>
	股份數目	千美元	股份數目	千美元
已發行及繳足股本：				
有投票權普通股：				
期／年初	8,517,981,022	27,301	8,517,920,623	27,301
行使購股權	37,296,000	120	31,450,399	101
購回股份	-	-	(31,390,000)	(101)
期／年終	<u>8,555,277,022</u>	<u>27,421</u>	<u>8,517,981,022</u>	<u>27,301</u>
無投票權普通股：				
期／年初及期／年終	<u>375,282,756</u>	<u>1,203</u>	<u>375,282,756</u>	<u>1,203</u>
已發行及繳足普通股總計	<u>8,930,559,778</u>	<u>28,624</u>	<u>8,893,263,778</u>	<u>28,504</u>
已發行及繳足A類累計 可換股優先股總計	<u>2,730,000</u>	<u>3,211</u>	<u>2,730,000</u>	<u>3,211</u>

12 非流動負債

	二零零七年 六月三十日 (未經審核)	二零零七年 三月三十一日 (經審核)
	千美元	千美元
市場推廣權應付款	16,801	18,123
須於五年內償還的計息銀行貸款	100,000	100,000
股權報酬計劃	11,014	11,019
可換股優先股	318,896	317,495
預提保養維修服務費	188,721	166,525
退休福利責任	102,657	102,948
其他非流動負債	86,946	72,948
	<u>825,035</u>	<u>789,058</u>

於二零零五年五月十七日，本公司共發行2,730,000股可換股優先股(設定價格為每股港幣1,000元)以及可認購本公司237,417,474股股份的非上市認股權證，總現金代價約為3.5億美元。可換股優先股附有固定累計優先現金股息，每季度以每股可換股優先股設定價的股息率4.5%派發。可換股優先股可根據本公司及可換股優先股持有人之意願於到期日後之任何時間以相等於發行價加上應計及未付股息之代價全部或部份贖回。認股權證持有人可以每股港幣2.725元認購237,417,474股本公司股份。認股權證將於二零一零年五月十七日屆滿。

財務回顧

業績

截至二零零七年六月三十日止三個月，本集團之營業額約為 39.26 億美元。期內，股東應佔溢利約為 6,700 萬美元，較去年同期之 500 萬美元增加 6,200 萬美元。每股基本盈利及每股攤薄盈利分別為 0.78 美仙及 0.74 美仙，較去年同期分別增加 0.72 美仙及 0.68 美仙。

於期內，本集團宣佈一系列旨在提升業務表現及加快盈利增長的措施。股東應佔溢利約為 6,700 萬美元已計及重組費用約 4,500 萬美元。

分類業績

本集團實行按地域劃分為主要報告形式。地域分部包括美洲區、歐洲、中東及非洲區、亞太區（不包括大中華區）、及大中華區。

資本性支出

截至二零零七年六月三十日止三個月，本集團之資本性支出為 6,600 萬美元，主要用於購置固定資產、完成在建工程及信息系統投入。

流動資金及財務資源

於二零零七年六月三十日，本集團之總資產為 62.5 億美元，其中股東資金為 12.55 億美元，少數股東權益為 100 萬美元，非流動及流動負債為 49.94 億美元。本集團流動比率為 0.91。

本集團財政狀況穩健，並從營運活動中繼續維持強勁、穩定之現金流入。於二零零七年六月三十日，本集團現金及現金等價物為 15.07 億美元。其中，美元佔 55.1%、人民幣佔 28.7%、歐元佔 2.8%、日圓佔 2.4%，其他貨幣佔 11%。

本集團在投資營運產生的現金盈餘方面採取審慎的策略。於二零零七年六月三十日，55.9% 的現金作銀行存款，44.1% 的現金投資於流動的投資級別貨幣市場基金。

儘管一直保有較穩定的流動性，本集團亦已安排信貸額度以備不時之需。於二零零七年六月三十日，本集團自銀團銀行獲得一筆為數 4 億美元的 5 年期循環及有期信貸，每年按倫敦銀行同業拆息率加 0.52 厘計息，及一筆中國一家政策銀行安排為數 1 億美元的 5 年期定息信貸。截至二零零七年六月三十日，已用信貸金額為 1 億美元。

本集團亦已安排其他短期信用額度。於二零零七年六月三十日，本集團可動用之總信用額度為 26.11 億美元，其中，4.82 億美元為貿易信用額度，3.94 億美元為短期貨幣市場信貸，17.35 億美元為外匯遠期合約。於二零零七年六月三十日，已提取之貿易信用額度為 9,900 萬美元，而 8.14 億美元乃作外匯遠期合約之用，0.93 億美元為短期銀行貸款。

本集團於二零零七年六月三十日之未償還銀行貸款為定期貸款 1 億美元及短期銀行貸款 9,300 萬美元。與總權益 12.56 億美元相比，本集團之貸款權益比率為 0.15。於二零零七年六月三十日，本集團的淨現金狀況為 13.14 億美元。

本集團繼續為業務交易採用對沖政策，以降低因外幣匯率變化而對日常營運所造成之影響。於二零零七年六月三十日，本集團就未完成外匯遠期合約之承擔為 8.14 億美元。

本集團的外匯遠期合約用於對沖部份未來公司間極可能進行的交易或用於對沖已辦認資產與負債的公允值。該等合約產生的任何損益被有關交易價值或已辦認資產與負債的公允值的變動所抵消。

本集團按設定價每股港幣1,000元發行2,730,000股可換股優先股及可認購237,417,474股股份的非上市認股權證，總現金代價約為3.5億美元。可換股優先股附有固定累計優先現金股息，每季度以每股可換股優先股設定價的年股息率4.5厘派發。可換股優先股可根據本公司及可換股優先股持有人之意願於到期日（即二零一二年五月十七日）後之任何時間以相等於發行價加上應計及未付股息之代價全部或部分贖回。可換股優先股於二零零七年六月三十日的負債部份及股本部份的公允值分別約為3.19億美元及1,100萬美元。認股權證將於二零一零年五月十七日屆滿。

或有負債

於二零零七年六月三十日，本集團沒有重大或有負債。

人力資源

於二零零七年六月三十日，本集團共聘用約25,120名僱員，其中19,315名受僱於中國大陸，1,874名受僱於美國，而3,931名則受僱於其他國家。

本集團按業績及員工表現並根據薪金政策、獎金、購股權計劃及長期激勵計劃等釐定員工薪酬。本集團同時提供保險、醫療及退休金等福利，以確保競爭力。

業務回顧及展望

聯想公佈截至二零零七年六月三十日止首季度取得良好業績。集團在各個地區均錄得強勁的個人電腦銷量增長。集團的綜合營業額較去年同期增加13%，約達39.26億美元。期內，毛利率從二零零六/零七財年第一季度的14.3%提升至14.9%，主要受惠於零部件價格下調。未計入重組費用前的除稅前溢利增加258%，約達1.23億美元。股東應佔溢利從去年同期500萬美元躍升至6,700萬美元，上升逾十倍。

個人電腦業務

截至二零零七年六月三十日止三個月，聯想全球個人電腦銷量較去年上升約22%，遠超過市場平均的13%增長。基於市場的初步估計，聯想在全球個人電腦銷量排行第三，市場份額較去年同期增加0.7個百分點至8.3%。

聯想在中國市場表現持續強勁。集團的銷量年比年增長30%，根據市場的初步估計，集團在截至二零零七年六月三十日止季度的整體銷量約佔中國個人電腦市場的35.2%。在競爭激烈的市場環境下，聯想仍能取得此等增長和保持盈利能力，有賴於集團雙業務模式的有力執行。

期內，聯想在美洲區的業務自上季度扭虧為盈後持續表現強勁，銷量較去年同期增加15%。增長主要來自大型企業銷售的改善，中型企業客戶群組的新增長，以及聯想自身的銷售隊伍順利完成客戶銷售工作的交接。交易型業務模式在美國和拉丁美洲的推出也促進了銷量增長。集團在歐洲、中東及非洲區的表現情況相近，銷量取得22%的強勁增長。歐洲、中東及非洲區繼續受惠於在區內進一步推出交易型業務模式。聯想的銷量在亞太地區（不包括大中華）錄得年比年12%的升幅，主要由印度和東盟國家的堅實表現所帶動，集團在這些國家推出交易型模式的成效正不斷顯現。

在產品群組方面，集團筆記本電腦銷量年比年增加26%，台式電腦銷量則上升20%。受惠於台式電腦競爭力的戰略性改革，聯想在全球台式電腦市場的佔有率進一步上升，盈利能力方面也取得堅實的提高。

手機業務

受中國手機市場競爭激烈的影響，聯想手機業務的銷量在截至二零零七年六月三十日止季度僅錄得輕微上升。聯想手機在中國市場排名第四，市場份額為6.6%。聯想致力簡化手機業務模式和改善效率的舉措均影響手機業務在本季的盈利能力。集團已採取措施以進一步改善產品設計和效率，旨在近期內改善業務。

未來展望

集團相信在去年採取的戰略舉措已開始取得預期效果，但聯想身處全球競爭激烈的電腦市場，必須繼續以四大戰略舉措為重點，提升全球運營效率。具體來說，聯想將進一步推出交易型業務模式，持續優化全球供應鏈，提高台式電腦競爭力和提升品牌知名度。集團藉著在個人電腦市場的現有優勢和積極拓展市場商機，務求為客戶提供最卓越的個人電腦和獨一無二的用戶體驗，以取得較行業更快速的增長和更好的盈利能力。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零七年六月三十日止三個月，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

企業管治

惟本公司二零零六／零七年年報所披露者除外，本公司董事概不知悉任何資料合理顯示本公司現時或於截至二零零七年六月三十日止三個月，並無遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載的企業管治常規守則。

審核委員會的審閱

本公司審核委員會成立於一九九九年，主要職責是協助董事會獨立審閱財務報表及內部監控制度。委員會遵照職權範圍書履行職責，職權範圍書列明委員會的成員、職權、職責及會議次數。審核委員會主席為獨立非執行董事John W. Barter III先生，現時有五名成員，包括Barter先生以及另外兩名獨立非執行董事吳家瑋教授及丁利生先生，及兩名非執行董事馬雪征女士及單偉建先生。

本公司的審核委員會已審閱截至二零零七年六月三十日止三個月的未經審核季度財務資料。審核委員會定期與管理層、外聘核數師及內部審計部人員會面，以討論本集團採納的會計準則及常規和內部監控及財務報告的事宜。

承董事會命
主席
楊元慶

三藩市，二零零七年八月一日

於本公告日期，執行董事包括楊元慶先生及William J. Amelio先生；非執行董事包括柳傳志先生、朱立南先生、馬雪征女士、James G. Coulter先生、William O. Grabe先生、單偉建先生、Justin T. Chang先生（James G. Coulter先生的替任董事）、馮文石先生（William O. Grabe先生的替任董事）及Daniel A. Carroll先生（單偉建先生的替任董事）；及獨立非執行董事包括吳家瑋教授、丁利生先生及John W. Barter III先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報及文匯報刊登的內容。」